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20112011年年33月期月期

2011年 5月13日

証券コード:　7769

http://www.rhythm.co.jp/

　本資料における将来予測は、本資料発表当日における入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は様々な要因に

より大幅に異なる可能性がありますことをご承知おき下さい。尚、金額は切捨で表記しています。

決決 算算 説説 明明 資資 料料
（（20102010年年44月月11日日 20112011年年33月月3131日）日）
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決決 算算 概概 況況

　　　　　　　　 当期計上額 　 前期比増減額

【営業外損益】
　　　　◆為替差損 124百万円 ＋69百万円

【特別損益】
　　　 ◇投資有価証券売却益　　　 111百万円 +111百万円
　　　 ◇投資有価証券評価損　　　 116百万円 ▲53百万円

◆災害損失　　　　　　　　　　　 110百万円 +110百万円
◆PCB処理費用 57百万円 ＋57百万円
◆資産除去債務適用影響額 95百万円 ＋95百万円

【法人税等】
　　　　 ◆税金費用　　　　　　　　　　　　 540百万円 +327百万円　
　
　　　　　

当 期 純 利 益 増 減 内 訳

▲ 419

▲ 327

▲ 39

82

▲ 135
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【当期純利益】

税 金 費 用

特 別 損 益

営業外損益

【営 業 利 益】

（百万円）

　主　主 なな 増増 減減 要要 因　因　 　　　　　　　　　　　　 （◇は益要因、◆は損要因）（◇は益要因、◆は損要因）

▲419
▲41.6%

589
2.2%

1,009
3.6%

当期純利益
当期純利益率

+43
+3.3%

+82
+7.3%

▲981
▲3.5%

1,376
5.0%

1,212
4.4%

27,401

11年3月期

1,333
4.7%

経常利益
経常利益率

1,129
4.0%

営業利益
営業利益率

28,383 売 上 高

比　較10年3月期

（百万円）

±02.002.001株当たり

配当金(円)

▲2.954.757.701株当たり
当期純利益（円）

▲7
[▲10]

86
[83]

93
[93]

為替レート(US$=¥)
[ ]は、期末日レート
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業業 績績 概概 況況 【セグメント別】【セグメント別】

※ 構成比、利益率は、売上高
に関しては売上構成比を、
営業利益に関しては営業利
益率を表しています。
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営 業 利 益 増 減 内 訳売 上 高 増 減 内 訳
（百万円） （百万円）

1,212
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752

27,401
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7,964

11,787
11年3月期

1,129
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40
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535
399

28,383
635

6,393
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11,750
10年3月期

＋40.1%＋1286.5%5.0%プレシジョン

＋8.8%＋56425.4%22.5%プレシジョン

伸び率増 減

+7.3%

－

▲10.7%

▲66.3%

＋88.1%

▲3.5%

＋9.0%

▲17.1%

+0.3%

▲3542.3%5.6%電　　 子

＋3526.4%3.4%時　　 計
営

業

利

益
▲45.2%6.3%そ の 他

▲38－－調 整 額

+824.5%4.0%合　計

売

上

高

100%

2.5%

29.1%

43.0%

構成比*
利益率*

▲981100%合　計

＋572.3%そ の 他

▲1,63933.8%電　　 子

+3641.4%時　　 計
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構成比*
利益率*

（百万円）

（組替値）
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売 構
上 成
高 比

100%100%100%100%合　計

9%10%10%10%その他

51%48%47%46%電　 子

40%42%43%44%クロック

売売 上上 高高 推推 移移 【セグメント別】【セグメント別】
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79
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6
6

274283

'10/3月期 ［11/3月期］

（億円）

• 時計事業は、非クロック売

上高が減収であったが、ク

ロックの国内、海外とも増収

を確保。

• 電子事業は、車載・映像分

野は売上を伸ばしたが、情

報機器分野が大幅な減収。

• プレシジョン事業は、新規受

注先の開拓や海外展開の

強化により増収。
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（組替値）
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営営 業業 利利 益益 推推 移移 【セグメント別】【セグメント別】
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（百万円）

営業利益率 （セグメント別）

・ 時計事業、プレシジョン事業は増益となっ
たが、電子事業は売上減の影響により減
益となった。

・ グループ合計では、増益となった。

主主 なな 増増 減減 要要 因因前期比[11/3月期]10/3月期
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752時　計

旧 セ グ メ ン ト 区 分
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業業
利利
益益
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その他その他
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営業利益率営業利益率
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（組替値）

（組替値）
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時時 計計
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業業 績績 推推 移移 【時計事業】【時計事業】
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売 上 高 推 移

（億円）

営業利益・営業利益率推移

（百万円） 売上高はほぼ前年水準。
0.3億円増収 +0.3%

◇ クロック（国内） 2.8億円増＋3.6%
◇ クロック（海外） 0.1億円増＋0.8%
　　　・海外販売は、外貨ベースで前期比　

　　 較すると14%の増収となる。

◆ その他商品 2.5億円減▲12.7%

・国内クロック販売は、市況の低迷
が続く中、ラインナップの改善に
より増収。海外は、米国不振を他
地域での販売増でカバーし増収。

・その他商品は、宝飾品や防災ラ
ジオの不振が影響。

前年同期比
352百万円の増益 ＋88.1%

◇ 売上高増加による利益影響額
　　14百万円増

◇ 原価低減による利益影響額
　　　 338百万円増

・中国での生産コストが増加したが、
原価の低減や円高効果などによ
り大幅な増益を達成。

2.8

0.3

0.1

▲ 2.5

▲ 3.0 ▲ 2.0 ▲ 1.0 0.0 1.0 2.0 3.0
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その他商品

【売上高】

売 上 高 増 減 内 訳
（億円）

売　　上　　高売　　上　　高

営　業　利　益営　業　利　益

営営
業業
利利
益益

営業利益率営業利益率

クロッククロック
（国内）（国内）

クロッククロック
（海外）（海外）

その他その他
商　商　 品品

（組替値）
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業業 績績 推推 移移 【電子事業】【電子事業】
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売 上 高 推 移

（億円）

営業利益・営業利益率推移

（百万円）
前年同期比
　　 16.3億円の減収 ▲17.1% 

◆ 情報機器 15.9億円減 ▲25.6%
◇ 車載・映像 5.9億円増 ＋27.3%
◆ その他 6.4億円減 ▲54.5%

・情報機器の売上減が影響し、電
子事業全体で減収となった。

・車載・映像は、カークロック、車載
用カメラが売上を伸ばした。

前年同期比
354百万円の減益 ▲66.3%

◆ 売上高減少による利益影響額
　　 202百万円減
◆ 原価率の悪化による利益影響額

　　 152百万円減

・売上の落ち込みの影響により大
幅な減益となった。

▲ 15.9

▲ 16.3

5.9

▲ 6.4

▲ 20 ▲ 15 ▲ 10 ▲ 5 0 5 10

情報機器

車載・映像

その他

【売上高】

売 上 高 増 減 内 訳
（億円）

売　　上　　高売　　上　　高

営　業　利　益営　業　利　益営営
業業
利利
益益

営業利益率営業利益率

情報機器情報機器

車載・映像車載・映像

その他その他

（組替値）
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業業 績績 推推 移移 【プレシジョン事業】【プレシジョン事業】
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売 上 高 推 移

（億円）

営業利益・営業利益率推移

（百万円）
前年同期比

5.6億円の増収 ＋8.8% 

◇ 金型・部品 1.9億円増 ＋ 4.9%
◇ その他 3.6億円増 ＋15.4%

・新規受注先の開拓強化、ベトナム
や中国への海外展開強化などに
より増収。

前年同期比
129百万円の増益 ＋40.1%

◇ 売上高増加による利益影響額
107百万円増

◇ 原価低減による利益影響額
　　　 21百万円増

・増収効果などにより増益を達成。

1.9

3.6

5.6

0 2 4 6 8

金型・部品

その他

【売上高】

売 上 高 増 減 内 訳
（億円）

売　　上　　高売　　上　　高

営　業　利　益営　業　利　益営営
業業
利利
益益

営業利益率営業利益率

金型・部品金型・部品

その他その他

（組替値）
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貸貸 借借 対対 照照 表表
（百万円）

　▲1,009
▲161

▲1,007
＋159

12,303
4,582
5,210
2,510

13,313
4,743
6,218
2,351

13,321
5,190
5,549
2,582

固定資産
　　有形固定資産
　　投資有価証券
　　その他

35,919

22,597
3,646
6,647
5,200
5,695
1,409

09年3月末

37,429

24,115
4,926
6,901
4,800
5,672
1,814

10年3月末

▲1,250

▲240
+607

▲662
0

▲137
▲47

10年3月末比増減 主 な 増 減 要 因

36,178資産合計

23,875
5,534
6,239
4,800
5,534
1,766

流動資産
　　現金及び預金
　　受取手形及び売掛金
　　有価証券
　　たな卸資産
　　その他

11年3月末

37,429

30,919
12,372
16,300

2,561
▲913

811
▲212

1,383

5,125
3,341

0
1,783

▲854
0

▲252
＋589
▲541
▲493
▲155

30,065
12,372
16,047

3,150
▲1,455

318
▲368

30,384
12,372
17,834

1,552
▲1,515

285
▲144

純資産
　資本金
　資本剰余金
　利益剰余金
　自己株式
　その他有価証券評価差額金
　為替換算調整勘定

▲1071,276984固定負債

35,919

4,551
2,602

0
1,948

▲1,250

▲288
▲351

+86
▲23

36,178負債・純資産合計

4,836
2,990

86
1,760

流動負債
　支払手形及び買掛金
災害損失引当金

　その他

244.96円

82.6% ＋0.283.1%84.6%自己資本比率

+0.07円245.03円228.29円1株当たり純資産

配当金支払い

自己株式 3,500千株取得
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設備投資・減価償却費設備投資・減価償却費
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0.3

2.7

13.6

5.5

3.7

7.5
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07年3月期 08年3月期 09年3月期 10年3月期 [11年3月期]

設 備 投 資

減 価 償 却 費

　　　　　　 　　　（億円）

［時 計］ 2.0　金型、機械装置（成形機等）

［電 子］ 0.3　金型、機械装置（印刷機械）

［プレシジョン］ 2.7　機械装置（成形機等）、
工具器具

［そ の 他］ 0.3

　　合　　　計 5.5

主主 なな 設設 備備 投投 資資 実実 績績

その他その他

プレシジョンプレシジョン

電　子電　子

時　計時　計

（億円）

（億円）
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フリーキャッシュフローフリーキャッシュフロー

（百万円）

【営業活動によるキャッシュフロー】
・ 税金等調整前当期純利益 1,129
・ 減価償却費　　　　　　　　　 766
・ 為替差損　　　　　　　　　　　 119
・ 投資有価証券売却益 ▲111
・ 投資有価証券評価損　　　　 116
・ PCB処理費用 57
・ 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 95
・ 災害損失 　　　　　　　　　　　 110
・ 売上債権の減少 575
・ 仕入債務の減少 ▲240
・ 法人税等の支払額 ▲421

【投資活動によるキャッシュフロー】
・ 固定資産の取得、売却による収支 ▲890
・ 投資有価証券取得、売却による収支 155

【財務活動によるキャッシュフロー】
・ 自己株式の取得、売却 ▲541
・ 配当金の支払 ▲249

主主 なな 内内 訳訳

2,022

1,540

1,826

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

09/3月期 10/3月期 ［11/3月期］

8,747

▲294

2,022

369

1,653   

9,585

▲932

1,826

▲345

2,171 

1,540フリーキャッシュフロー

10,209現金及び同等物の期末残高

▲790財務活動によるキャッシュフロー

▲755投資活動によるキャッシュフロー

2,295営業活動によるキャッシュフロー
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人員の推移人員の推移
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(人)
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海外関係会社
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前期比
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ゆ ったりとしたテンポで揺れる振り子ゆ ったりとしたテンポで揺れる振り子

トト ピピ ッッ クク ス　（新商品ス　（新商品&&イベントのご紹介）イベントのご紹介）

スワロフスキー・エレメント付飾り
振子がゆったりとエレバントに揺
れ、オーロラサウンド６曲メロディ
付。

パルミューズリリィ

（2011年4月発売　8,925円）

※ 価格はメーカー希望小売価格（税込）です。

4MN507-003

無 線ネットワークカメラ無 線ネットワークカメラ

パルデジットレポート

（2011年3月発売　5,250円）

上質な時の流れを演出！

WiMAX、FOMA、無線LANに

対応
画質がきれい(従来機種に比べ
画素数100万画素アップ)

8RZ114-003

枕 元の便利アイテム　ラジオ付デジタル時計枕 元の便利アイテム　ラジオ付デジタル時計

災害時の情報収集にも最適。

朝、ラジオで目覚めたい人や、眠
れない夜の友、通常の目覚まし
時計にも使える多機能デジタル
電波時計。

・・CP+Business MeetsCP+Business Meetsに出展に出展(2(2月月99日日1010日日))

・・SECURITY SHOWSECURITY SHOWに出展に出展(3(3月月88日～日～1111日日))

ハウジングスペースだけでOK
オールインワンで設置簡単
AC電源があれば、設置可能（オプションで
ソーラー電源使用可能)

【システム構成】
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20122012年年33月期　業月期　業 績績 予予 想想

－02.00－2.00－
1株当たり
配当金 （円）

+24.0%+1.135.951.634.752.34
1株当たり
当期純利益 （円）

（百万円）

▲4
[▲7]

－86
[83]

85
[85]

90
[90]

90
[84]

為替レート (US$=¥)
[ ]は、期末日レート

2012年3月期 業績予想　 （2011年4月1日～2012年3月31日）

+23.9%+141
730

2.6%

200

1.6%

589

2.2%

293

2.2%

当期純利益
当期純利益率

▲146

▲212

+99

増 減

通期比較

▲10.7%

▲17.5%

0.4%

伸び率

1,376

5.0%

1,212

4.4%

27,401

通　期第２四半期

2012年3月期　予想2011年3月期 実績

第２四半期

370
2.9%

250

2.0%

12,550

通　期

1,230

4.5%

607
4.6%

経常利益
経常利益率

1,000

3.6%

594

4.5%

営業利益
営業利益率

27,50013,303売上高
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20122012年年33月期　業月期　業 績績 予予 想想 （セグメント別（セグメント別））

▲10.9%▲495.6%4001306.5%449277プレシジョン

＋2.1%＋14325.8%7,1003,35025.4%6,9573,556プレシジョン

▲212

+32

+6

▲91

▲109

+99

＋108

▲365

＋213

増 減

前期比(通期)

▲17.5%

－

+16.7%

▲50.6%

▲14.5%

+0.4%

＋15.6%

▲4.6%

＋1.8%

伸び率

1,212

▲206

36

180

752

27,401

692

7,965

11,787

通　期

2011年3月期 実績

250

▲107

13

▲29

243

12,550

370

3,280

5,550

第2四半期

1.2%892.3%165電　　 子

5.4%6436.4%205時　　 計

営

業

利

益 5.3%425.2%15そ の 他

-▲174-▲70調 整 額

3.6%1,0004.5%594合　計

売

上

高

100%

2.9%

27.6%

43.7%

13,303

346

3,906

5,493

第2四半期

27,500100%合　計

8002.5%そ の 他

7,60029.1%電　　 子

12,00043.0%時　　 計

通　期

2012年3月期 予想

2012年3月期 業績予想　 （2011年4月1日～2012年3月31日） （百万円）

構成比
利益率

構成比
利益率


